.nttgo.
.Golrerva

Infroestndura
e Trviportes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Ofício N2  4511/2022/GOINFRA

Goiânia, 22 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Cláudio Meirelles
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO 	 DÊ-SE CIÉNCIAA0 SENHOR

DEPUTADO  'KAT:AU—
E ARQUIVE-SE. Gia_Weik.,

A Sua Excelência o Senhor
Rafael Gouveia
Deputado Estadual 	 DATA,  31 	• 02
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

Assunto: Resposta à Proposição n° 583.

Senhores Deputados,

Versa o presente expediente do Ofício n2  1.225-S (SEI n2
000013288930) que encaminha a ,Proposição n2  583 (SEI n° 000013289062), que
solicita a manutenção asfáltica na Rodovia Estadual GO-538, no município de
Niquelândia/GO. À vista disso, encaminhem-se o Despacho n° 1.497/2022-
GOINFRA/MA-GEMVI (SEI n° 000031242723), da Gerência de Manutenção
Viária desta Autarquia, com as informações pertinentes.

Atenciosamente,

RENATO MENESES TORRES

o

Chefe de Gabinete
Delegação pela Portaria n° 363/2021 - GOINFRA (000025172967)

Documento assinado eletronicamente por RENATO MENESES TORRES, Chefe de
Gabinete, em 23/08/2022, às 17:17, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032959317 e o código CRC 7981FE06.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018

11111111111111111111111111 	 11111 II 1111111 IIIII 00101 1111111 111111 11E1 1111 111111 1111111 101 111111

II

Referência Processo n° 202000063000791

SEI 000032959317

o

o

Atência
Mana de

Infraestrutura
e Trampo rt

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

PROCESSO: 202000063000791

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Solicitação.

DESPACHO N° 2368/2020 - PR-GABIN-SEG- 06114

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Obras Rodoviárias para conhecimento e análise
face ao Ofício n° 1.225 - S (000013288930), que encaminha o Requerimento n° 07/2020 - GDRG
(000013289062), subscrito pelo Sr. Rafael Gouveia - Deputado Estadual, que solicita a manutenção
asfáltica na Rodovia Estadual GO-538 e demais rodovias não pavimentadas que passam pelo município
de Niquelândia - GO.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, ao(s) 29 dia(s) do mês de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO MONTENEGRO DE SOUZA,
Assessor (a), em 29/05/2020, às 09:42, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000013346195 e o código CRC 440B4707.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA ,20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro

CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018

111H II 11111 II 1111111111111111111111111111111111111

II 1111111 111111111111111 11111 II 111111 II 1111111111 11E1111 111111 II

Referência Processo n° 202000063000791 SEI 000013346195

111111 1111 1111111111111111 1111111111111 II 1111 IIII 11111111 111111111 1111111111111111111111111
Referência
Processo n° 202000063000791

11111111111111111111111111111111111111111
SEI 000030705061

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

PROCESSO: 202000063000791

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Manutenção asfáltica na rodovia estadual GO-538

DESPACHO N2 2531/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À MA-GEMVI

Encaminhamos os autos a essa Gerência, para conhecimento e
providências que o caso requer, atendendo assim, a demanda apresentada no Ofício
1.225-5 (000013288930) Requerimento n° 583 (000013289062) em anexo.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 06 dia(s) do mês de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por JANSEN JOSE CRISOSTOMO
ESCARMELOTE DA SILVEIRA, Assessor (a), em 06/06/2022, às 15:45, conforme art. 2°,
§ 20, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

, A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000030705061 e o código CRC C692A420.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

111111111 II II 11111111 111 1101E1111111 1111 DI 1111111111 111111 11111111111 II 11111111111111111111
Referência:
Processo n9  202000063000791

1111111111111111
SEI 000031242723

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

PROCESSO: 202000063000791

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da GO-538 e manutenção das demais
rodovias não pavimentadas que passam pelo município de Niquelândia.

DESPACHO N2  1497/2022 - GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Retornamos o processo à D.M.A., com as informações abaixo do Eng°
Fiscal.

A GO-538, encontra-se em boas condições de tráfego, conforme
relatório feito pela supervisora. A executora fez serviço de reconformação de
plataforma em maio. As GOs, 239 e 535, próximas a Niquelândia, receberam serviços
de revestimento primário no início do ano.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 24 dia(s) do mês de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por OG CASTANHEIRA MELO, Gerente, em
12/07/2022, às 11:45, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

Os 	A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?

.5 wif1r4e: 	acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000031242723 e o código CRC D626B306. ;•••,?4, ' 12x.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

11111 1111 111111111111 11111111111 II II II 11111111111111 11111111111111 1111111 1111111111111111
Referência:
Processo n° 202000063000791

11111111111111111111111111111111111111111111
SEI 000032870625

Infr,aeonouro:
erreroportes,

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

PROCESSO: 202000063000791

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da GO-538 e manutenção das demais
rodovias não pavimentadas que passam pelo município de)

DESPACHO N2 3778/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À PR-GABIN-SEG

Em atenção ao Ofício 1225-S (000013288930) e Requerimento 583
(000013289062) restituímos os autos a essa Secretaria Geral com a manifestação da
Gerência de Manutenção Viária (MA-GEMVI), através do Despacho 1497
(000031242723), informando que as rodovia GO-239 e GO-535, próximas a cidade
de Niquelândia,receberam serviços de revestimento primário no início do ano.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 18 dia(s) do mês de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
19/08/2022, às 16:54, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032870625 e o código CRC C66B3081.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 1.225 - S

Goiânia, 14 de maio de 2020.

Ao Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, n° 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 583, de autoria do nobre Deputado Rafael Gouveia,

aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 07 do mês em

curso.

Atenciosamente,

Deputado CLÁUDIO MEIRELLES
1° Secretário

Alameda dos Buritis, no 231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GIMAS

A CASA É SUA

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

07 MAI 20

DEPUTADO ESTADUAL

RAFA
G OUVEIA

2° VICE-PRESIDENTE

Requerimento n° 07/2020 — GDRG cretário

"Requer que seja realizado manutenção na
rodovia estadual GO-538 e demais rodovias
não pavimentadas que passam pelo município

de Niquelândia-GO". "

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

RAFAEL GOUVEIA, na qualidade de deputado desta Casa Legislativa, realiza pelo

presente instrumento, o Requerimento, para que seja solicitado junto a GOIÁRA — Agência

Goiana de Infraestrutura e Transportes do Estado de Goiás, para providenciarem a manutenção

asfáltica na rodovia estadual GO-538 e demais rodovias não pavimentadas que passam pelo

município de Niquelândia-GO  , pois as rodovias encontram-se em péssimo estado de conservação,

o que vêm dificultando o tráfego de veículos, sendo necessária manutenção para preservar a

locomoção nas vias citadas.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIAS, aos
sete dias do mês de maio de 2020.

RAFAEL GOUVEIA
DEPUTADO ESTADUAL

2° VICE-PRESIDENTE

I

Deputado Rafael Gouveia
Gabinete 24 • 623221-3306
Alameda dos Buritis, 231- Setor Oeste
CEP: 74.115-900 - Goiânia - Goiás
portal.al.go.legebr

f @ V /assembleiago

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008